2
Проект
ЗАКОН
Алтайского края

О внесении изменений в закон Алтайского края
«О мерах социальной поддержки многодетных семей
в Алтайском крае»

Статья 1

Внести в закон Алтайского края от 29 марта 2024 года № 16-ЗС «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 апреля 2024 года) следующие изменения:
1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Понятие многодетной семьи

Многодетная семья – это семья, относящаяся к многодетным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 января 2024 года № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей».»;

2) в статье 2:
а) часть 2 признать утратившей силу;
б) часть 3 дополнить словами «, если иное не установлено настоящим Законом»;

3) в статье 3:
а) в части 1:
пункт 1 дополнить словами «, независимо от места жительства»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) для обучающихся общеобразовательных организаций – бесплатный проезд автомобильным транспортом (кроме легкового такси)
по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок
в городском и пригородном сообщении и городским наземным электрическим транспортом в границах муниципального района, городского или муниципального округа, в котором они проживают, в период
с 1 сентября по 31 мая включительно в порядке и на условиях, установленных законами и иными нормативными правовыми актами Алтайского края;»;
в пункте 7 слова «первоочередное зачисление» заменить словами «первоочередной прием»;
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Органы местного самоуправления вправе устанавливать за счет средств местных бюджетов дополнительные меры социальной поддержки многодетных семей.»;
в) часть 4 признать утратившей силу.
Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Алтайского края
	В.П. Томенко